



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		QUANTIDADES				PRECOS	MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		VALOR LICITADO		REPETIR		
		UN	CTE	ADI	SUP	TOTAL	UNITÁRIO		FATOR K	VALOR	%	QTDE	%	VALOR CONTRATADO		%	
2.0	PREÇOS	<p align="center">TABELA DE REFERÊNCIA</p> <p align="center">PONTOS: SINAPI PE 08/2022 E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS</p> <p align="center">BDI = 23,35%</p>															
2.1	COMPOSIÇÃO	M2	6,00			6,00	R\$ 406,09	1,0000	6,00	R\$ 2.436,54	100,00%	6,00	R\$ 2.436,54	100,00%	R\$ 2.436,54	100,00%	
2.2	SINAPI 03/2022	M	64,00			64,00	R\$ 91,83	1,0000	64,00	R\$ 3.957,12	100,00%	64,00	R\$ 3.957,12	100,00%	R\$ 3.957,12	100,00%	
2.3	SINAPI 03/2022	M3	10,00			10,00	R\$ 89,50	1,0000	10,00	R\$ 895,50	100,00%	10,00	R\$ 895,50	100,00%	R\$ 895,50	100,00%	
2.4	SINAPI 03/2022	M3	52,00			52,00	R\$ 13,03	1,0000	52,00	R\$ 677,56	100,00%	52,00	R\$ 677,56	100,00%	R\$ 677,56	100,00%	
2.5	SINAPI 03/2022	M3	59,86			59,86	R\$ 10,37	1,0000	59,86	R\$ 620,74	100,00%	59,86	R\$ 620,74	100,00%	R\$ 620,74	100,00%	
2.6	SINAPI 03/2022	M3/M2	299,34			299,34	R\$ 3,37	1,0000	299,34	R\$ 1.008,77	100,00%	299,34	R\$ 1.008,77	100,00%	R\$ 1.008,77	100,00%	
2.7	SINAPI 03/2022	M3	7,89			7,89	R\$ 67,02	1,0000	7,89	R\$ 528,78	100,00%	7,89	R\$ 528,78	100,00%	R\$ 528,78	100,00%	
2.8	SINAPI 03/2022	M	19,15			19,15	R\$ 17,02	1,0000	19,15	R\$ 3.282,43	100,00%	19,15	R\$ 3.282,43	100,00%	R\$ 3.282,43	100,00%	
2.9	COMPOSIÇÃO	M2	27,97			27,97	R\$ 125,39	1,0000	27,97	R\$ 3.507,15	100,00%	27,97	R\$ 3.507,15	100,00%	R\$ 3.507,15	100,00%	
2.10	SINAPI 03/2022	M3	2,19			2,19	R\$ 740,11	1,0000	2,19	R\$ 1.620,84	100,00%	2,19	R\$ 1.620,84	100,00%	R\$ 1.620,84	100,00%	
2.11	COMPOSIÇÃO	M	16,14			16,14	R\$ 30,80	1,0000	16,14	R\$ 497,11	100,00%	16,14	R\$ 497,11	100,00%	R\$ 497,11	100,00%	
2.12	COMPOSIÇÃO	UN	1,00			1,00	R\$ 775,89	1,0000	1,00	R\$ 775,89	100,00%	1,00	R\$ 775,89	100,00%	R\$ 775,89	100,00%	
2.13	COMPOSIÇÃO	M	10,00			10,00	R\$ 65,70	1,0000	10,00	R\$ 657,00	100,00%	10,00	R\$ 657,00	100,00%	R\$ 657,00	100,00%	
2.14	COMPOSIÇÃO	UN	1,00			1,00	R\$ 90,61	1,0000	1,00	R\$ 90,61	100,00%	1,00	R\$ 90,61	100,00%	R\$ 90,61	100,00%	
2.15	COMPOSIÇÃO	UN	1,00			1,00	R\$ 1.351,45	1,0000	1,00	R\$ 1.351,45	100,00%	1,00	R\$ 1.351,45	100,00%	R\$ 1.351,45	100,00%	
3.0	CANTIERO DE OBRAS	MESES	6,00			6,00	R\$ 542,31	1,0000	6,00	R\$ 3.253,86	33,33%	2,00	R\$ 1.084,62	33,33%	R\$ 3.253,86	33,33%	
3.1	COTIÇÃO	MESES	144,00			144,00	R\$ 112,02	1,0000	144,00	R\$ 16.127,28	11,11%	8,00	R\$ 2.102,88	16,67%	120,00	R\$ 13.514,40	83,33%
4.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	H	324,00			324,00	R\$ 45,39	1,0000	324,00	R\$ 14.907,76	22,22%	18,00	R\$ 2.728,22	5,56%	234,00	R\$ 8.749,28	72,22%
4.1	SINAPI 03/2022	H	48,96			48,96	R\$ 96,70	1,0000	48,96	R\$ 4.744,83	55,70%	27,27	R\$ 2.364,30	55,70%	21,69	R\$ 1.880,53	44,30%
4.2	SINAPI 03/2022	M2	36,63			36,63	R\$ 5,19	1,0000	36,63	R\$ 190,10	95,39%	34,92	R\$ 181,23	95,39%	1,71	R\$ 9,87	4,67%
4.3	SINAPI 03/2022	M3	1,82			1,82	R\$ 662,02	1,0000	1,82	R\$ 1.204,87	95,06%	1,73	R\$ 1.145,29	95,06%	0,09	R\$ 59,58	4,94%
4.4	COMPOSIÇÃO	M2	51,67			51,67	R\$ 125,39	1,0000	51,67	R\$ 6.478,90	100,00%	51,67	R\$ 6.478,90	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
4.5	SINAPI 03/2022	M3	12,33			12,33	R\$ 2.821,72	1,0000	12,33	R\$ 34.791,80	84,67%	10,44	R\$ 29.458,75	84,67%	1,89	R\$ 5.333,05	15,33%
4.6	SINAPI 03/2022	M3	42,58			42,58	R\$ 40,74	1,0000	42,58	R\$ 1.734,70	35,46%	15,10	R\$ 615,17	35,46%	27,48	R\$ 1.119,53	64,54%
4.7	COMPOSIÇÃO	M3	7,98			7,98	R\$ 3,20	1,0000	7,98	R\$ 25,53	100,00%	7,98	R\$ 25,53	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
4.8	SINAPI 03/2022	M3/M2	21,54			21,54	R\$ 3,37	1,0000	21,54	R\$ 72,58	100,00%	21,54	R\$ 72,58	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%

Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE
Francisco Henrique da Silva
Engenheiro Civil
CREA - PE. N.º 38.306

Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE
Tarcisio Cruz Muniz
Secretario Municipal de Infraestrutura

Johnson Marques de Moraes
Engenheiro Civil
CREA-PE 1816249319

FL 1/9

ÍTEM	CÓDIGO	UN	QUANTIDADES			PREÇOS	MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			VALOR	QTDE	%
			CTR	ADI	SUP		TOTAL	UNITÁRIO	FATOR K	VALOR	QTDE	%	VALOR	QTDE	%			
12.1.32	95141	UN	2,00			RS 82,70	RS 0,00	0,00%	RS 82,70	2,00	100,00%	RS 82,70	2,00	100,00%	RS 82,70	2,00	100,00%	
12.1.33	89408	UN	5,00			RS 33,50	RS 0,00	0,00%	RS 33,50	5,00	100,00%	RS 33,50	5,00	100,00%	RS 33,50	5,00	100,00%	
12.1.34	89413	UN	2,00			RS 30,48	RS 0,00	0,00%	RS 30,48	2,00	100,00%	RS 30,48	2,00	100,00%	RS 30,48	2,00	100,00%	
12.1.35	94990	UN	2,00			RS 33,74	RS 0,00	0,00%	RS 33,74	2,00	100,00%	RS 33,74	2,00	100,00%	RS 33,74	2,00	100,00%	
12.1.36	94649	M	2,00			RS 40,58	RS 0,00	0,00%	RS 40,58	2,00	100,00%	RS 40,58	2,00	100,00%	RS 40,58	2,00	100,00%	
12.1.37	94489	UN	1,00			RS 40,81	RS 0,00	0,00%	RS 40,81	1,00	100,00%	RS 40,81	1,00	100,00%	RS 40,81	1,00	100,00%	
12.1.38	034	UN	2,00			RS 55,42	RS 0,00	0,00%	RS 55,42	2,00	100,00%	RS 55,42	2,00	100,00%	RS 55,42	2,00	100,00%	
12.1.39	89709	UN	8,00			RS 140,24	RS 0,00	0,00%	RS 140,24	8,00	100,00%	RS 140,24	8,00	100,00%	RS 140,24	8,00	100,00%	
12.1.40	89710	UN	3,00			RS 44,10	RS 0,00	0,00%	RS 44,10	3,00	100,00%	RS 44,10	3,00	100,00%	RS 44,10	3,00	100,00%	
12.1.41	085	M	3,00			RS 1.611,66	RS 0,00	0,00%	RS 1.611,66	3,00	100,00%	RS 1.611,66	3,00	100,00%	RS 1.611,66	3,00	100,00%	
12.1.1	00000	UN	1,00			RS 1.186,76	RS 0,00	0,00%	RS 1.186,76	1,00	100,00%	RS 1.186,76	1,00	100,00%	RS 1.186,76	1,00	100,00%	
12.1.2	00000	UN	1,00			RS 8.008,87	RS 0,00	0,00%	RS 8.008,87	1,00	100,00%	RS 8.008,87	1,00	100,00%	RS 8.008,87	1,00	100,00%	
13.1	93128	UN	14,00			RS 2.266,46	RS 0,00	0,00%	RS 2.266,46	14,00	100,00%	RS 2.266,46	14,00	100,00%	RS 2.266,46	14,00	100,00%	
13.2	93137	UN	2,00			RS 396,22	RS 0,00	0,00%	RS 396,22	2,00	100,00%	RS 396,22	2,00	100,00%	RS 396,22	2,00	100,00%	
13.3	037	UN	1,00			RS 267,02	RS 0,00	0,00%	RS 267,02	1,00	100,00%	RS 267,02	1,00	100,00%	RS 267,02	1,00	100,00%	
13.4	038	UN	19,00			RS 2.231,74	RS 0,00	0,00%	RS 2.231,74	19,00	100,00%	RS 2.231,74	19,00	100,00%	RS 2.231,74	19,00	100,00%	
13.5	93141	UN	7,00			RS 1.408,82	RS 0,00	0,00%	RS 1.408,82	7,00	100,00%	RS 1.408,82	7,00	100,00%	RS 1.408,82	7,00	100,00%	
13.6	93142	UN	11,00			RS 2.458,94	RS 0,00	0,00%	RS 2.458,94	11,00	100,00%	RS 2.458,94	11,00	100,00%	RS 2.458,94	11,00	100,00%	
13.7	93143	UN	3,00			RS 612,30	RS 0,00	0,00%	RS 612,30	3,00	100,00%	RS 612,30	3,00	100,00%	RS 612,30	3,00	100,00%	
13.8	040	UN	25,00			RS 2.296,25	RS 0,00	0,00%	RS 2.296,25	25,00	100,00%	RS 2.296,25	25,00	100,00%	RS 2.296,25	25,00	100,00%	
13.9	041	UN	7,00			RS 597,45	RS 0,00	0,00%	RS 597,45	7,00	100,00%	RS 597,45	7,00	100,00%	RS 597,45	7,00	100,00%	
13.10	042	UN	3,00			RS 258,06	RS 0,00	0,00%	RS 258,06	3,00	100,00%	RS 258,06	3,00	100,00%	RS 258,06	3,00	100,00%	
13.11	101832	UN	1,00			RS 32,48	RS 0,00	0,00%	RS 32,48	1,00	100,00%	RS 32,48	1,00	100,00%	RS 32,48	1,00	100,00%	

Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE
Francisco Henrique C. L. da Silva
Engenheiro Civil
CREA - PE 038.306

Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE
Tarcisio Cruz Muniz
Secretário Municipal de Infraestrutura

Johnson Marques de Moraes
Eng. Civil
CREA-PE 1816249319